

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託費内訳書

業務名	R 8 三土 山城東祖谷山線（龍宮トンネル） 三・東祖谷和田 トンネル防災設備保守点検業務						
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電気通信施設点検業務		式	1		1,086,800		
直接費		式	1		568,146		
労務費		式	1		520,146		
直接人件費		式	1		520,146		
トンネル非常用設備点検		式	1		520,146		内 1号
直接経費		式	1		48,000		
安全費		式	1		48,000		
交通誘導警備員	(B)	人日	3	16,000	48,000		単 10号
間接費		式	1		419,854		
諸経費		式	1		419,854		直接費×0.7394以内
点検業務価格計		式	1		988,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		98,800		
点検業務費計		式	1		1,086,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	トンネル非常用設備点検	(龍宮トンネル)					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
道路トンネル非常用装置（制御装置）			台	1	50,872	50,872	単 1号
道路トンネル非常用装置（副制御装置）			台	2	48,195	96,390	単 2号
道路トンネル非常用装置（受信制御装置）			台	1	41,947	41,947	単 3号
道路トンネル非常用装置（警報表示板、補助警報表示板）			面	3	16,065	48,195	単 4号
道路トンネル非常用装置（モニタ盤）			面	2	20,527	41,054	単 5号
押ボタン式通報装置			台	10	10,710	107,100	単 6号
非常電話機			台	6	6,069	36,414	単 7号
非常電話案内板・通報装置説明板・非常電話説明板			枚	46	1,785	82,110	単 8号
坑口表示板			面	2	8,032	16,064	単 9号
合計						520,146	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 1号	道路トンネル非常用装置（制御装置）		単価	台	単位数量	100	単価	50,872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	71.25	40,300	2,871,375		
電気点検技術員			人	71.25	31,100	2,215,875		
合計						5,087,250		
単価						50,872	円／台	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 2号	道路トンネル非常用装置（副制御装置）		単価	台	単位数量	100	単価	48,195
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	67.50	40,300	2,720,250		
電気点検技術員			人	67.50	31,100	2,099,250		
合計						4,819,500		
単価						48,195	円／台	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 3号	道路トンネル非常用装置（受信制御装置）		単価	台	単位数量	100	単価	41,947
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	58.75	40,300	2,367,625		
電気点検技術員			人	58.75	31,100	1,827,125		
合計						4,194,750		
単価						41,947	円／台	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 4号	道路トンネル非常用装置（警報表示板、補助警報表示板）		単価	面	単位数量	100	単価	16,065
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	22.50	40,300	906,750		
電気点検技術員			人	22.50	31,100	699,750		
合計						1,606,500		
単価						16,065	円／面	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 5号	道路トンネル非常用装置（モニタ盤）		単価	面	単位数量	100	単価	20,527
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	28.75	40,300	1,158,625		
電気点検技術員			人	28.75	31,100	894,125		
合計						2,052,750		
単価						20,527	円／面	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 6号	押ボタン式通報装置		単価	台	単位数量	100	単価	10,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	15.00	40,300	604,500		
電気点検技術員			人	15.00	31,100	466,500		
合計						1,071,000		
単価						10,710	円／台	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 7号	非常電話機		単価	台	単位数量	100	単価	6,069
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	8.50	40,300	342,550		
電気点検技術員			人	8.50	31,100	264,350		
合計						606,900		
単価						6,069	円／台	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 8号	非常電話案内板・通報装置説明板・非常電話説明板		単価	枚	単位数量	100	単価	1,785
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	2.50	40,300	100,750		
電気点検技術員			人	2.50	31,100	77,750		
合計						178,500		
単価						1,785	円／枚	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 9号	坑口表示板		単価	面	単位数量	100	単価	8,032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	11.25	40,300	453,375		
電気点検技術員			人	11.25	31,100	349,875		
合計						803,250		
単価						8,032	円／面	

単価使用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

1 次単価表

単 10号	交通誘導警備員		単価	人日	単位数量	1	単価	16,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員		昼間勤務(交替要員無し)	人	1.00	16,000	16,000		
合計						16,000		
単価						16,000	円／人日	